
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 14  – Година LVII 

28. јул 2025. г., Бачка Топола 

 LVII. évfolyam –14. szám 

Topolya, 2025. július 28. 
 

 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   612. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

142. 

На основу члана 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 10. став 2. 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, 

као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, 

бр.16/2018 и 79/2023), члана 64. став 1. тачка 12) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019), и члана 28. став 1. и 2.  Одлуке о прибављању, располагању, 

управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), Председник општине Бачка Топола, на основу предлога Комисије за 

спровођење поступка давања у закуп непокретности у јавној својини општине Бачка Топола од дана 

23.07.2025.год.,  дана 28.07. 2025. године доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА  

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ЗГРАДА ЗА СПОРТ И ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ СА 

ПРИПАДАЈУЋИМ ФУДБАЛСКИМ ТЕРЕНОМ У БАЈШИ КОЈИ СУ  

 У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

  

I  ИЗДАЈУ СЕ У ЗАКУП зграде за спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским 

тереном у Бајши који су у јавној својини општине Бачка Топола, који се налазе на катастарској 

парцели бр. 1284, 1.Маја, уписана у лист непокретности бр. 2731 к.о. Бајша, јавна  својина 

Општине Бачка Топола, Бачка Топола, Маршала Тита бр. 30 у 1/1 и то:  

- број дела парц. 6,  1. Маја, земљиште под зградом и другим објектом, зграда за спорт и 

физичку културу, у површини основе од 211 m
2
, на терену објекат Пр+1, који се на 

приземљу састоји од аларм собе, кафе бара са надстрешницом, предпростора женског и 

мушког тоалета за публику, ходника са степеништем, вешераја, по две свлачионице са 

тушем, тоалетом и машинске просторије, а на спрату објекта се налази ходник, 

канцеларија за делегате, просторија за опрему, канцеларија за судије, предпростор 

тоалета са тоалетом, чајна кухиња и ВИП просторија-сала; 

- број дела парц.7, 1. Маја, земљиште под зградом и другим објектом, зграда за спорт и 

физичку културу, у површини основе од 175 m
2
, на терену спортска трибина са 254 

седећих места; 

- број дела парц. 8, 1. Маја, остало вештачки створено земљиште,  у површини од 9.117 

m
2
, у природи травнати фудбалски терен димензија 50m x 110m, са техничким 

простором, који се налази око терена са клупама за седење помоћних играча, као и 

простором за стајање публике (око 700 места) 

 за обављање спортске делатности најповољнијем понуђачу: ФУДБАЛСКИ КЛУБ „ТСЦ“ 

БАЧКА ТОПОЛА, ул. Плитвичка бр.1, 24 300 Бачка Топола, Матични број:08845964,  

ПИБ: 103909155, Шифра делатности:  9312 Делатност спортских клубова, који заступа 

Саболч Палађи  (Szabolcs Palágyi) ЈМБГ: 1411977820085 из Бајше, ул. Првомајска бр. 9 (у 

даљем тексту: Закупац). 

  

II Висина годишње закупнине за објекте и земљиште из тачке I ове одлуке износи 

94.000,00 динара, који износ је утврђен у еврима по средњем званичном курсу Народне банке Србије 

на дан јавног отварања писмених понуда 23.07.2025. год. (117,1811), те укупна годишња закупнина 

износи 802,17  евра. 

Најповољнијем понуђачу се уплаћени депозитни износ од 10.000,00 динара, уплаћен дана 

07.07.2025.год. (85,35 евра), урачунава у укупну висину прве годишње закупнине, те за прву годину 

закупа Закупац је у обавези да уплати износ од 716,82 евра, по средњем курсу НБС на дан плаћања. 

Закупнина за коришћење објекта и земљишта из тачке I ове одлуке плаћа се једном годишње, 

по испостављеној фактури надлежног одељења Општинске управе.  

Поред закупнине Закупац је у обавези да плаћа и друге трошкове коришћења закупљеног 

простора (електрична енергија,  вода, одношење смећа и др.). 

Трошкови текућег одржавања падају на терет Закупца без права потраживања од 

Закуподавца. 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   613. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

III Зграде за спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским тереном из тачке I ове 

Одлуке се издају на временски период од 30 (тридесет) година. 

   

IV Закупац се обавезује да након коначности ове одлуке, након прибављања позитивног 

мишљења Општинског правобранилаштва општине Бачка Топола, по позиву закључи Уговор о 

закупу зграде за спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским тереном у Бачкој Тополи (у 

даљем тексту: Уговор) са Општином Бачка Топола, коју заступа Председник општине (у даљем 

тексту: Закуподавац), којим ће се регулисати сва права и обавезе Закупца и Закуподавца у складу са 

законским и подзаконским прописима. 

Закупац је дужан да приликом закључења Уговора достави доказ да је на име аванса уплатио 

износ две (2) годишње закупнине коју је понудио, односно износ утврђен у тачки II став 1 

диспозитива ове Одлуке, а као гаранцију да ће редовно плаћати закупнину, као и све остале 

припадајуће трошкове за време коришћења непокретности, а који износ ће бити враћен закупцу по 

испуњењу свих уговорних обавеза.   

У случају да Закупац, по позиву, не приступи закључењу Уговора, нема право на повраћај 

уплаћеног депозитног износа, а одлука о избору најбољег понуђача са ставља ван снаге. 

 

V Ова Одлука се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Дана 04.07.2025. године Комисија за спровођење поступка давања у закуп непокретности у 

јавној својини општине Бачка Топола, образована решењем председника општине бр.02-19/2024-V, 

од 12.03.2024.год.,   је на основу Одлуке о покретању поступка давања у закуп зграда за спорт и 

физичку културу са припадајућим фудбалским тереном у Бајши који су у јавној својини општине 

Бачка Топола број: 001991972 2025 08332 004 008 364 011, коју је донео Председник општине Бачка 

Топола дана 28.04.2025. године расписала Јавни оглас за прикупљање писмених понуда ради давања 

у закуп зграда за спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским тереном у Бајши који су у 

јавној својини општине Бачка Топола број 001991972 2025 08332 004 008 364 011, који је објављен у 

„Службеном листу општине Бачка Топола“ дана 04.07.2025.год. број 12/2025. Предмет закупа су 

зградаеза спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским тереном у Бачкој Тополи на којем 

се обавља спортска делатност, а који су у јавној својини Општине Бачка Топола, Бачка Топола, 

Маршала Тита бр. 30 у 1/1 дела. Предметне зграде са земљиштем на којем се налази фудбалски терен 

се издаје на временски период од 30 (тридесет) година. Почетна цена годишњег закупа је одређена на 

основу Извештаја о процени вредности закупнине на непокретностима израђене од стране „Процена 

Плус“ д.о.о. за судско вештачење и инжењеринг, Суботица, лиценцираног проценитеља, др Миомира 

Паовице дипл.грађ.инг., из Суботице, од дана 12.03.2025.год. и иста укупно износи 93.020,20 динара, 

а што на дан процене 08.04.2025.год., по средњем званичном курсу НБС износи 794,00 евра. 

Комисија за спровођење поступка давања у закуп непокретности у јавној својини општине 

Бачка Топола, је дана 23.07.2025. године спровела поступак јавног отварања писмених понуда, о 

чему је сачинила записник и извештај о спроведеном поступку. 

 Комисија је размотрила једну поднету понуду, извршила увид у приложене исправе, 

констатовала да је понуда благовремена и потпуна,  и нашла да су испуњени услови  за издавање у 

закуп зграда за спорт и физичку културу  у јавној својини Општине Бачка Топола,  те је  применом 

критеријума највиши понуђени износ годишње закупа (укупна годишња закупнина из обрасца 

понуде), утврдила предлог за избор најповољнијег понуђача, а то је: : ФУДБАЛСКИ КЛУБ „ТСЦ“ 

БАЧКА ТОПОЛА, Ул,. Плитвичка бр.1, 24 300 Бачка Топола, Матични број:08845964,  ПИБ: 

103909155, који је понудио годишњу закупнину у износу од 94.000,00 динара без ПДВ-а, а који износ 

се прерачунава у евре по средњем званичном курсу Народне банке Србије на дан одржавања 

отварања писмених понуда (117,1811), и износи 802,17 евра.  Комисија је у складу са чланом 28. став 

1 Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине 

Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), Председнику општине 

доставила предлог одлуке о избору најповољнијег понуђача.  

На основу образложеног предлога Комисије, у складу са чланом 10. став 2. Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   614. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр.16/2018 

и 79/2023), и члана 28. став 2. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари 

у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), 

донета је одлука о избору најповољнијег понуђача за давање у закуп непокретности у јавној својини. 

С обзиром на све горе наведено одлучено је као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Против ове одлуке може се изјавити приговор Општинском већу 

општине Бачка Топола, у року од 8 (осам) дана, од дана пријема ове одлуке. Одлука Општинског 

већа је коначна.     

 

    

           ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

           Број: 001991972 2025 08332 004 008 364 011   Председник општине 

           Дана: 28.07.2025. 

           Бачка Топола                              Адриан Сатмари, с.р. 

 

 

 

143. 

На основу члана 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 10. став 2. 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, 

као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, 

бр.16/2018 и 79/2023), члана 64. став 1. тачка 12) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019), и члана 28. став 1. и 2. Одлуке о прибављању, располагању, 

управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), Председник општине Бачка Топола, на основу предлога Комисије за 

спровођење поступка давања у закуп непокретности у јавној својини општине Бачка Топола од дана 

23.07.2025.год.,  дана 28.07. 2025. године доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА 

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ЗГРАДЕ ЗА СПОРТ И ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ СА ПРИПАДАЈУЋИМ 

ФУДБАЛСКИМ ТЕРЕНОМ У БАЧКОЈ ТОПОЛИ КОЈИ СУ 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

  

I  ИЗДАЈУ СЕ У ЗАКУП зградa за спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским 

тереном у Бачкој Тополи који су у јавној својини општине Бачка Топола, који се налазе на 

катастарској парцели бр. 7601, Истарска, уписана у лист непокретности бр. 6569 к.о. Бачка 

Топола-град, јавна  својина Општине Бачка Топола, Бачка Топола, Маршала Тита бр. 30 у 1/1 и 

то:  

- број дела парц. 1,  Истарска, земљиште под зградом и другим објектом, зграда за спорт и 

физичку културу, у површини од 183 m
2
, на терену спортски објекат, који се састоји од 

надстрешнице, два магацина, по две свлачионице са тушевима, писоарима и тоалетима, 

чајне кухиње, ходника, три собе и купатила; 

- број дела парц.2, Истарска, земљиште уз зграду и други објекат,  у површини од 12.481 

m
2
, у природи травнати фудбалски терен димензија 50m x 110m, са техничким простором 

који се налази око терена, ограђен са три стране оградом од плетене жице у виђеном 

стању, 

 за обављање спортске делатности најповољнијем понуђачу: ФУДБАЛСКИ КЛУБ „ТСЦ“ 

БАЧКА ТОПОЛА, ул. Плитвичка бр.1, 24 300 Бачка Топола, Матични број:08845964, 

ПИБ: 103909155, Шифра делатности :  9312 Делатност спортских клубова, који заступа 

Саболч Палађи  (Szabolcs Palágyi) ЈМБГ: 1411977820085 из Бајше, ул. Првомајска бр. 9 (у 

даљем тексту: Закупац). 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   615. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

 II Висина годишње закупнине за објекте и земљиште из тачке I ове одлуке износи 

107.000,00 динара, који износ је утврђен у еврима по средњем званичном курсу Народне банке 

Србије на дан јавног отварања писмених понуда 23.07.2025. год. (117,1811), те укупна годишња 

закупнина износи 913,12  евра. 

Најповољнијем понуђачу се уплаћени депозитни износ од 10.000,00 динара, уплаћен дана 

07.07.2025.год. (85,35 евра), урачунава у укупну висину прве годишње закупнине, те за прву годину 

закупа Закупац је у обавези да уплати износ од 827,77 евра, по средњем курсу НБС на дан плаћања. 

Закупнина за коришћење објекта и земљишта из тачке I ове одлуке плаћа се једном годишње, 

по испостављеној фактури надлежног одељења Општинске управе.  

 

Поред закупнине Закупац је у обавези да плаћа и друге трошкове коришћења закупљеног 

простора (електрична енергија,  вода, одношење смећа и др.). 

Трошкови текућег одржавања падају на терет Закупца без права потраживања од 

Закуподавца. 

 

III Зградa за спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским тереном из тачке I ове 

Одлуке се издају на временски период од 30 (тридесет) година. 

   

IV Закупац се обавезује да након коначности ове одлуке, након прибављања позитивног 

мишљења Општинског правобранилаштва општине Бачка Топола, по позиву закључи Уговор о 

закупу зграде за спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским тереном у Бачкој Тополи (у 

даљем тексту: Уговор) са Општином Бачка Топола, коју заступа Председник општине (у даљем 

тексту: Закуподавац), којим ће се регулисати сва права и обавезе Закупца и Закуподавца у складу са 

законским и подзаконским прописима. 

Закупац је дужан да приликом закључења Уговора достави доказ да је на име аванса уплатио 

износ две (2) годишње закупнине коју је понудио, односно износ утврђен у тачки II став 1 

диспозитива ове Одлуке, а као гаранцију да ће редовно плаћати закупнину, као и све остале 

припадајуће трошкове за време коришћења непокретности, а који износ ће бити враћен закупцу по 

испуњењу свих уговорних обавеза.   

У случају да Закупац, по позиву, не приступи закључењу Уговора, нема право на повраћај 

уплаћеног депозитног износа, а одлука о избору најбољег понуђача са ставља ван снаге. 

 

V Ова Одлука се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Дана 04.07.2025. године Комисија за спровођење поступка давања у закуп непокретности у 

јавној својини општине Бачка Топола, образована решењем председника општине бр.02-19/2024-V, 

од 12.03.2024.год.,   је на основу Одлуке о покретању поступка давања у закуп зграде за спорт и 

физичку културу са припадајућим фудбалским тереном у Бачкој Тополи који су у јавној својини 

општине Бачка Топола број: 001991619 2025 08332 004 008 364 011, коју је донео Председник 

општине Бачка Топола дана 28.04.2025. године расписала Јавни оглас за прикупљање писмених 

понуда ради давања у закуп зграде за спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским тереном 

у Бачкој Тополи који су у јавној својини општине Бачка Топола број 001991619 2025 08332 004 008 

364 011, који је објављен у „Службеном листу општине Бачка Топола“ дана 04.07.2025. год. број 

12/2025. Предмет закупа су зграда за спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским тереном 

у Бачкој Тополи на којем се обавља спортска делатност, а који су у јавној својини Општине Бачка 

Топола, Бачка Топола, Маршала Тита бр. 30 у 1/1 дела. Предметна зграда са земљиштем на којем се 

налази фудбалски терен се издаје на временски период од 30 (тридесет) година. Почетна цена 

годишњег закупа је одређена на основу Извештаја о процени вредности закупнине на 

непокретностима израђене од стране „Процена Плус“ д.о.о. за судско вештачење и инжењеринг, 

Суботица, лиценцираног проценитеља, др Миомира Паовице дипл.грађ.инг., из Суботице, од дана 

12.03.2025.год. и иста укупно износи 105.907,13 динара, а што на дан процене 12.03.2025.год., по 

средњем званичном курсу НБС износи 904,00 евра. 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   616. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

Комисија за спровођење поступка давања у закуп непокретности у јавној својини општине 

Бачка Топола, је дана 23.07.2025. године спровела поступак јавног отварања писмених понуда, о 

чему је сачинила записник и извештај о спроведеном поступку. 

 Комисија је размотрила једну поднету понуду, извршила увид у приложене исправе, 

констатовала да је понуда благовремена и потпуна,  и нашла да су испуњени услови  за издавање у 

закуп зграде за спорт и физичку културу  у јавној својини Општине Бачка Топола,  те је  применом 

критеријума највиши понуђени износ годишње закупа (укупна годишња закупнина из обрасца 

понуде), утврдила предлог за избор најповољнијег понуђача, а то је: : ФУДБАЛСКИ КЛУБ „ТСЦ“ 

БАЧКА ТОПОЛА, Ул,. Плитвичка бр.1, 24 300 Бачка Топола, Матични број:08845964,  ПИБ: 

103909155, који је понудио годишњу закупнину у износу од 107.000,00 динара без ПДВ-а, а који 

износ се прерачунава у евре по средњем званичном курсу Народне банке Србије на дан одржавања 

отварања писмених понуда (117,1811), и износи 913,12 евра.  Комисија је у складу са чланом 28. став 

1 Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине 

Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), Председнику општине 

доставила предлог одлуке о избору најповољнијег понуђача.  

На основу образложеног предлога Комисије, у складу са чланом 10. став 2. Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 

јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр.16/2018 

и 79/2023), и члана 28. став 2. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари 

у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), 

донета је одлука о избору најповољнијег понуђача за давање у закуп непокретности у јавној својини. 

С обзиром на све горе наведено одлучено је као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Против ове одлуке може се изјавити приговор Општинском већу 

општине Бачка Топола, у року од 8 (осам) дана, од дана пријема ове одлуке. Одлука Општинског 

већа је коначна.     

 

    

           ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

           Број: 001991619 2025 08332 004 008 364 011   Председник општине 

           Дана: 28.07.2025. 

           Бачка Топола                              Адриан Сатмари, с.р. 

 

 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   617. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

144. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 003096404 2025 08332 004 014 401 121  

Дана: 10.07.2025. 

Бачка Топола 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 43.1/2024 и 7.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 На основу Уговора o наменским трансферим у социјалној заштити, број 002846841 2025 

08332 002 000 000 001 02 001 од 25.06.2025. године, закључен између Министарства за рад, 

запошљавање, борачка и социјална питања и Општине Бачка Топола  отвара се апропријација у 

оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, ПРОГРАМ 11 – 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА, Програмска активност: 0902-0019– Подршка деци и 

породицама са децом, функција 040, извор финансирања 07, економска класификација 4723, 

(позиција 22.2- Накнаде за социјалну заштиту из буџета) са планираним износом од 3.320.894,04 

динара. 

 

II 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих наменских трансфера у 

ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина (конто:733154) увећава се за износ од 

3.320.894,04 динара, те уместо 15.383.328,94 динара, износи 18.704.222,98 динара, са извором 

финансирања 07. 

 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговорима. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита, с.р. 

 

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 10.07.2025. године. 

 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

 

 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   618. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

145. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 003123975 2025 08332 004 014 401 121  

Дана: 14.07.2025. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 

члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 43.1/2024 и 7.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 На основу  Уговора о донацији закљученог између Телђеши Хеди из Бачке Тополе и 

Библиотеке „Јухас Ержебет“ број: 146/2025 од 29.05.2025. године,  Уговора о донацији закљученог 

између Тијане Јакишић из Бачке Тополе и Библиотеке „Јухас Ержебет“ број: 147/2025  од 29.05.2025. 

године и Уговора о донацији закљученог између Humania HRS group zrt из Будимпешта и 

Библиотеке „Јухас Ержебет“ број: 134/2025  од 27.05.2025. и отвара се апропријација у оквиру  

Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.4.2-Библиотека „Јухас Ержебет“, Програм 13-

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, Пројекат: 1201-0001 Функционисање локалних установа културе, функција 

820, извор финансирања 08, економска класификација 4237, са планираним износом 37.500,00 

динара  (у Образложењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину: позиција 179-

Репрезентација) . 

 

II 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих добровољних 

трансфера од физичких и правних лица (конто: 744151) увећава се за износ од 37.500,00 динара, 

те уместо 1.152.000,00 динара, износи 1.189.500,00 динара. 

 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговорима. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита, с.р. 

 

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 14.07.2025. године. 

 

  

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   619. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

146. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 003245690 2025 08332 004 014 401 121  

Дана: 23.07.2025. 

Бачка Топола 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 43.1/2024 и 7.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 На основу Уговора o додели бесповратних средстава локалним самоуправама у АПВ за 

суфинансирање набавке светлоодбојних прслука за ученике првог разреда основних школа са 

територије АП Војводине, број 002865994 2025 08332 003 000 000 001 од 14.07.2025. године, 

закључен између Аутономне покрајине Војводине – Покрајинског секретаријата за енергетику, 

грађевинарство и саобраћај и Општине Бачка Топола  отвара се апропријација у оквиру Раздела 

5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0001– Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, функција 130, извор финансирања 07, економска класификација 

4261, (позиција 45 – Административни материјал) са планираним износом од 118.000,00 динара. 

 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих наменских трансфера у 

ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733156) увећава се за износ од 118.000,00 

динара, те уместо 24.906.000,00 динара, износи 25.024.000,00 динара, са извором финансирања 07. 

 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговорима. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита, с.р. 

 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 23.07.2025. године. 

 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

 

 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   620. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

147. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 003126821 2025 08332 004 014 401 121  

Дана: 14.07.2025. 

Бачка Топола 

 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 43.1/2024 и 7.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 
 

Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 18. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину у  Разделу 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.3.- Предшколска установа „Бамби“ Бачка топола, Програм: 8 –  ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност: 2002-0002– Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања, функционална класификација 911, извор финансирања 01, према следећем: 

- На економској класификацији 4251, укупан планирани износ од 1.500.000,00 динара умањује 

се за износ од 50.000,00 динара, те износи 1.450.000,00 динара, (позиција 165 –Текуће 

поправке и одржавање зграда и објеката) 

- на економској класификацији 4252, укупан планирани износ од 300.000,00 динара увећава се 

за износ од 50.000,00 динара, те износи 350.000,00 динара (позиција 165 – Текуће поправке и 

одржавање опреме). 
 

II 

 

Промена апропријација из тачке I овог Решења је извршена у складу са захтевом ПУ 

„Бамби“. 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

IV 

 

 Ово Решење се објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита, с.р. 

 

   Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације 

дана 14.07.2025. године. 

 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

 

 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   621. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

148. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 003246243 2025 08332 004 014 401 121 

Дана: 23.07.2025. 

Бачка Топола 

 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 43.1/2024 и 7.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 18. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину у  Разделу 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.3.- Предшколска установа „Бамби“ Бачка топола, Програм: 8 –  ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност: 2002-0002– Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања, функционална класификација 911, извор финансирања 01, према следећем: 

- На економској класификацији 4822, укупан планирани износ од 50.000,00 динара умањује се 

за износ од 500,00 динара, те износи 49.500,00 динара, (позиција 168 – Обавезне таксе) 

- на економској класификацији 4821, укупан планирани износ од 50.000,00 динара увећава се 

за износ од 500,00 динара, те износи 50.500,00 динара (позиција 168 – Порези, обавезне таксе 

и казне наметнуте од једног нивоа власти). 

 

II 

 

Промена апропријација из тачке I овог Решења је извршена у складу са захтевом ПУ „Бамби“. 

 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

IV 

 

 Ово Решење се објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита, с.р.  
 

Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације дана 

23.07.2025. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан, с.р. 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   622. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

149. 

                                                                                                                                                                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 003246500 2025 08332 004 014 401 121 

Дана: 23.07.2025. 

Бачка Топола 

 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 43.1/2024 и 7.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 
 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 18. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину у  Разделу 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.0- Општинска управа, Програм: 15 –ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0001 – Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина, функционална класификација 130, извор финансирања 01, према следећем: 

- На економској класификацији 4219, укупан планирани износ од 1.600.000,00 динара умањује 

се за износ од 100.000,00 динара, те износи 1.500.000,00 динара, (позиција 40 – Остали 

трошкови). 

- на економској класификацији 4211, укупан планирани износ од 1.655.000,00 динара увећава 

се за износ од 100.000,00 динара, те износи 1.755.000,00 динара (позиција 40 – Трошкови 

платног промета и банкарских услуга). 

 

II 
 

 Промена апропријација из тачке I овог Решења је потребна због обезбеђивања недостајућуих 

средстава за трошкове платног промета. 

 

III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

IV 
 

 Ово Решење се објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита, с.р. 

 

Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације дана 

23.07.2025. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан, с.р.    



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   623. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

150. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 003260069 2025 08332 004 014 401 121  

Дана: 24.07.2025. 

Бачка Топола 

 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 43.1/2024 и 7.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 
 

Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 18. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину у  Разделу 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.0.- Општинска управа, Програм: 11 –  СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА, 

Програмска активност: 0902-0016– Дневне услуге, функционална класификација 070, извор 

финансирања 01, према следећем: 

- На економској класификацији 4143, укупан планирани износ од 550.000,00 динара умањује 

се за износ од 28.000,00 динара, те износи 522.000,00 динара, (позиција 30 –Отпремнине и 

помоћи) 

- на економској класификацији 4251, укупан планирани износ од 150.000,00 динара увећава се 

за износ од 28.000,00 динара, те износи 178.000,00 динара, (позиција 30 – Текуће поправке и 

одржавање зграде и објеката). 

 

II 
 

Промена апропријација из тачке I овог Решења је извршена у складу са захтевом Центра за 

социјални рад општине Бачка Топола. 

 

III 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

IV 
 

 Ово Решење се објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита, с.р. 
 

Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације дана 

24.07.2025. године. 
 

Председник општине 

Сатмари Адриан, с.р. 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   624. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

151. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 003183606 2025 08332 004 014 401 120  

Дана: 17.07.2025. 

Бачка Топола 

 

 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број:  43.1/2024 и 7.1/2025), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 58. – Текућа буџетска резерва), 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 201.000,00 динара за финансирање 

недостајућих средстава за накнаду штете за повреде (ујед пса). 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0 – Општинска управа, Програм 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТУ, Програмска 

активност 1102-0004 – Зоохигијена, функција 510, економска класификација 4851, (позиција 114- 

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа), извор финансирања 01, 

износ од 201.000,00 динара. 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

Председник општине Бачка Топола 

Сатмари Адриан, с.р. 

 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   625. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

152. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 003183696 2025 08332 004 014 401 120  

Дана: 17.07.2025. 

Бачка Топола 

 

 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број:  43.1/2024 и 7.1/2025), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 58. – Текућа буџетска резерва), 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 24.000,00 динара за финансирање 

недостајућих средстава за трошкове поступка (ујед пса). 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0 – Општинска управа, Програм 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТУ, Програмска 

активност 1102-0004 – Зоохигијена, функција 510, економска класификација 4831, (позиција 114.1- 

Новчане казне и пенали по решењу судова), извор финансирања 01, износ од 24.000,00 динара. 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

Председник општине Бачка Топола 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   626. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

153. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 003307811 2025 08332 004 014 401 120  

Дана: 28.07.2025. 

Бачка Топола 

 

 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број:  43.1/2024 и 7.1/2025), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 58. – Текућа буџетска резерва), 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 240.000,00 динара за финансирање 

недостајућих средстава за накнаду штете за повреде (ујед пса). 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0 – Општинска управа, Програм 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТУ, Програмска 

активност 1102-0004 – Зоохигијена, функција 510, економска класификација 4851, (позиција 114- 

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа), извор финансирања 01, 

износ од 240.000,00 динара. 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

Председник општине Бачка Топола 

Сатмари Адриан, с.р. 

 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   627. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

154. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 003307979 2025 08332 004 014 401 120  

Дана: 28.07.2025. 

Бачка Топола 

 

 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број:  43.1/2024 и 7.1/2025), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2025. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 58. – Текућа буџетска резерва), 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 128.000,00 динара за финансирање 

недостајућих средстава за трошкове поступка (ујед пса). 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0 – Општинска управа, Програм 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТУ, Програмска 

активност 1102-0004 – Зоохигијена, функција 510, економска класификација 4831, (позиција 114.1- 

Новчане казне и пенали по решењу судова), извор финансирања 01, износ од 128.000,00 динара. 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

Председник општине Бачка Топола 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

   
 



Број 14 28.07.2025. СТРАНА   628. OLDAL 2025.07.28. 14. szám 
 

  

 

 

Редни 
број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

142. Одлука о избору најповољнијег понуђача за давање у закуп зграда за спорт и 
физичку културу са припадајућим фудбалским тереном у Бајши који су у јавној 
својини општине Бачка Топола 612 

   

143. Одлука о избору најповољнијег понуђача за давање у закуп зграде за спорт и 
физичку културу са припадајућим фудбалским тереном у Бачкој Тополи који су 
у јавној својини општине Бачка Топола 614 

   

144. Решење о отварању апропријације 617 

   

145. Решење о отварању апропријације 618 

   

146. Решење о отварању апропријације 619 

   

147. Решење о промени апропријације 620 

   

148. Решење о промени апропријације 621 

   

149. Решење о промени апропријације 622 

   

150. Решење о промени апропријације 623 

   

151. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 624 

   

152. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 625 

   

153. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 626 

   

154. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве  627 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2025. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


